

## Infrastrukturselskabet LJ A/S

Jættevej 50, st.  
4100 Ringsted  
CVR-nr. 31761670

### Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.05.2024

---

**Winnie Sand**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Infrastrukturselskabet LJ A/S

Jættevej 50, st.

4100 Ringsted

CVR-nr.: 31761670

Hjemsted: Ringsted

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Lars Ove Wrist-Elkjær, formand

Mie Rajcic

Kurt Lauridsen

## Direktion

Mie Rajcic, adm. direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse, vedligeholdelse og udleje af infrastruktur til brug for jernbanedrift

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør -2.109 t.kr. hvilket ikke er tilfredsstillende.

Krigen i Ukraine og den konkurrencesituation der ses på det nordeuropæiske marked på infrastrukturprojekter inden for jernbanedrift, har medført prisstigninger. Dette påvirker især selskabets igangværende infrastrukturprojekter klassificeret som "Materielle aktiver under udførsel". De igangværende projekter er ikke på grund af prisstigninger blevet væsentlig forsinket. I øvrigt forsøger ledelsen at mitigere disse prisstigninger løbende i de øvrige disponeringer der foretages.

Selskabets likviditet er præget af et ubetalt tilskud på 349 mio. kr. til et infrastrukturprojekt hvorpå der er udført arbejde for 328 mio. kr. Tilskuddet er garanteret af Trafikselskabet Movia, men forventes udbetalt over en årrække. Den negative likviditet og renteomkostninger som følge heraf, er den væsentligste årsag til selskabets utilfredsstillende resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning		50.240	48.889
Andre driftsindtægter	1	8.684	8.643
Andre eksterne omkostninger		(31.125)	(30.969)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>27.799</b>	<b>26.563</b>
Af- og nedskrivninger		(28.014)	(26.809)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(215)</b>	<b>(246)</b>
Andre finansielle indtægter	2	40	14
Andre finansielle omkostninger	3	(1.934)	(184)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.109)</b>	<b>(416)</b>
Skat af årets resultat	4	1.255	(2.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>(854)</b>	<b>(2.416)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(854)	(2.416)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(854)</b>	<b>(2.416)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Grunde og bygninger		52.632	51.355
Produktionsanlæg og maskiner		324.096	333.180
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		245	350
Materielle aktiver under udførelse		483.974	76.324
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>860.947</b>	<b>461.209</b>
Deposita		33	33
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>33</b>	<b>33</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>860.980</b>	<b>461.242</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		159	35
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.046	1.385
Udskudt skat		17.492	39.877
Andre tilgodehavender		32.599	6.847
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		23.638	3.258
<b>Tilgodehavender</b>		<b>98.934</b>	<b>51.402</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>21.818</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>98.934</b>	<b>73.220</b>
<b>Aktiver</b>		<b>959.914</b>	<b>534.462</b>

**Passiver**

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		3.000	3.000
Overført overskud eller underskud		294.533	295.387
<b>Egenkapital</b>		<b>297.533</b>	<b>298.387</b>
Andre hensatte forpligtelser	7	2.000	2.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.000</b>	<b>2.000</b>
Periodeafgrænsningsposter		248.888	186.053
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>248.888</b>	<b>186.053</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	7.687	8.510
Bankgæld	9	383.737	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.695	4.538
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.352	34.951
Anden gæld		22	23
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>411.493</b>	<b>48.022</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>660.381</b>	<b>234.075</b>
<b>Passiver</b>		<b>959.914</b>	<b>534.462</b>
Eventualforpligtelser	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	3.000	295.387	298.387
Årets resultat	0	(854)	(854)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.000</b>	<b>294.533</b>	<b>297.533</b>

# Noter

## 1 Andre driftsindtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gevinst ved salg af aktiver	133	35
Investeringstilskud overført fra periodeafgrænsningsposter	8.551	8.608
	<b>8.684</b>	<b>8.643</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18	0
Renteindtægter i øvrigt	22	14
	<b>40</b>	<b>14</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.888	34
Renteomkostninger i øvrigt	0	148
Valutakursreguleringer	42	1
Øvrige finansielle omkostninger	4	1
	<b>1.934</b>	<b>184</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	(23.640)	(3.254)
Ændring af udskudt skat	22.385	5.254
	<b>(1.255)</b>	<b>2.000</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	75.530	668.833	19.750	76.324
Overførsler	3.546	16.557	0	(20.103)
Tilgange	0	0	0	427.753
Afgange	0	(812)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>79.076</b>	<b>684.578</b>	<b>19.750</b>	<b>483.974</b>
Af- og nedskrivninger primo	(24.175)	(335.653)	(19.400)	0
Årets afskrivninger	(2.269)	(25.641)	(105)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	812	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(26.444)</b>	<b>(360.482)</b>	<b>(19.505)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>52.632</b>	<b>324.096</b>	<b>245</b>	<b>483.974</b>

## 6 Finansielle aktiver

	<b>Deposita</b>
	<b>t.kr.</b>
Kostpris primo	33
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>33</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>33</b>

## 7 Andre hensatte forpligtelser

Selskabet har i forbindelse med overtagelse af infrastruktur i forbindelse med selskabets stiftelse overtaget en miljøforpligtelse vedrørende miljøforurening på selskabets grunde.

Miljøforpligtelsen er indregnet på baggrund af rapport fra ekstern vurderingsmand.

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.</b>
Periodeafgrænsningsposter	7.687	8.510	248.888	201.905
	<b>7.687</b>	<b>8.510</b>	<b>248.888</b>	<b>201.905</b>

## 9 Bankgæld

Beløbet indgår fuldt ud i cash pool ordning med koncernforbundne selskaber.

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en aftale om banedrift med moderselskabet med uopsigeligthed frem til 31. december 2025. Den samlede forpligtelse frem til tidligst mulige opsigelse udgør 60 m.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lokaltog A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Lokaltog A/S, Ringsted
